
 
НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

___________________________________________________________________________ 

НАКАЗ 

 с-ще Новогуйвинське 

24.05.2024                                                                                                                     № 119-ОД 

 

Про забезпечення охорони праці, 

безпеки життєдіяльності  

у   таборі відпочинку 

з денним перебуванням «Незламні Мураші» 

при Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика 

 

     Відповідно до законів України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про охорону 

дитинства», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» 

постанови КМУ від 22.11.2004 року Nº1591 «Про затвердження норм харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Програми оздоровлення 

та відпочинку дітей Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 5 сесії Новогуйвинської селищної ради 

Житомирського району Житомирської області 8 скликання від 16.03.2024 р. Nº83, наказу 

Відділу освіти Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської 

області «Про організацію відпочинку дітей на базі пришкільних таборів влітку 2024 року» 

від 24 квітня 2024 року Nº136-ОД, з метою охоплення дітей різними формами відпочинку 

та створення належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої 

та спортивної роботи 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити безпечні умови для перебування дітей в   таборі відпочинку з денним 

перебуванням «Незламні Мураші» при Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика  

Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області 

                                                                                  Відповідальна: Ольшевська Л.Е., ЗДГР 

2. Провести інструктажі з начальником, вихователями та іншими працівниками   табору 

відпочинку з денним перебуванням «Незламні Мураші» з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності, профілактики травматизму, дотримання санітарно-епідеміологічного 

режиму, про що зробити записи у відповідних журналах. 

                                                                                  Відповідальна: Чернова З.Ф., ЗДНВР 



3. Провести обстеження приміщень, де будуть перебувати діти під час роботи  табору 

відпочинку з денним перебуванням «Незламні Мураші» при Новогуйвинському ліцеї імені 

Сергія Процика. 

                                                                       Термін: до 31.05.2024р.                                                            

                                                                       Відповідальні: Костюк О.М. 

                                                                                                 Ольшевська Л.Е. 

                                                                                                 Сіваєва Л.С. 

4. Костюк О.М., заступнику начальника   табору   відпочинку з денним перебуванням 

«Незламні Мураші»: 

4.1. ознайомити працівників з умовами праці, правилами внутрішнього розпорядку, 

посадовими обов'язками з питань охорони праці, безпеку життєдіяльності; 

4.2. організувати проведення вступного, первинного та цільових інструктажів з учнями, що 

відпочивають у таборі відпочинкуз денним перебуванням. 

                                                                        Термін: до 03.06.2024 р. 

5. Забезпечити в таборі відпочинку з денним перебуванням дотримання вимог Державних 

санітарних правил і норм. 

                                                                                          Відповідальна:.Сіваєва Л.С 

6. Поновити план евакуації на випадок виникнення надзвичайних ситуацій. Забезпечити 

табір первинними засобами пожежогасіння. 

                                                                                  Відповідальна: Ольшевська Л.Е. 

7. Провести бесіди про суворе дотримання правил пожежної безпеки, правил дорожнього 

руху, поводження легкозаймистими тa вибухонебезпечними речовинами, правил поведінки 

в громадських місцях та місцях відпочинку, в транспорті та під час екскурсій і прогулянок. 

                                                                                Відповідальні: вихователі загонів 

8. Розробити й провести заходи для формування в дітей та підлітків навичок здорового 

способу життя (диспути, дискусії, рольові ігри, вікторини, тренінги, конкурси-уроки 

невідкладної долікарської допомоги тощо). 

                                                                                 Відповідальна: Швець Ю.Ю., старша 

                                                                                 вихователь, керівники гуртків, вихователі 

                                                                                 загонів 

9. Забезпечити введення відповідної документації щодо питань охорони життя й техніки 

безпеки. Покласти персональну відповідальність на вихователів загонів: 

- за збереження життя й здоровʼя дітей під час перебування в пришкільному таборі; 

- проведення вступного, первинного, цільового інструктажів із дітьми; 

-проведення профілактичної роботи із запобігання травматизму серед вихованців під час 

перебування в пришкільному таборі; 

- проведення профілактичної роботи серед вихованців щодо вимог особистої безпеки в 

таборі; 

- проведення розважальних програм, екскурсій, походів тощо згідно з вимогами чинних 

законодавчих та нормативно-правових актів з охорони праці; 

- термінове повідомлення адміністрації закладу про кожний нещасний випадок, що 

трапився з дитиною, яка перебуває в таборі, організацію надання першої долікарської 

допомоги потерпілому, виклик медичного працівника. 

                                                                Відповідальні: вихователі загонів щоденно 



10. Оформити куточок безпеки життєдіяльності здобувачів освіти табору   відпочинку з 

денним перебуванням «Незламні Мураші». 

                                                                                     Відповідальна: Ковальчук С.В. 

11. Персональну відповідальність за збереження життя і здоровʼя дітей у   таборі 

відпочинку з денним перебуванням «Незламні Мураші» покласти на тимчасово виконуючу 

обов’язки начальника табору Пасічник М.С. та заступника начальника Костюк О.М., 

вихователів. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Т.в.о. начальника табору                                                                   Марина ПАСІЧНИК 

 

Ознайомлені: 

  

Костюк О.М. 

Ольшевська Л.Е. 

 Сіваєва Л.С. 

Швець Ю.Ю. 

Ковальчук С.В. 

Чернова З.Ф 


